**Endorsement**

Copie of the Archbishop  
of Casshell his lettre  
to Sir Lucas Dillon

**Text**

Amice prædilecte, huius temporis calamitas efficit vt iuxta  
voluntate et etiam occasionem ad te et reliquos amicos ac iuxta  
debitum officium ad Gubernatorem scribere non possim: voluntas  
autem scribendi veritatem et delegendi perversas subditorum  
(nomine) mentes non deest: caro tamen infirma. persuasam 5  
enim habeo Dominum Generalem tam vigilantem esse in suo officio  
et huius temporis statu vt nihil accidat in his partibus rela=  
tionem dignum, quin de his quæ ad statum harum partium pertinent  
scribat. ad te ergo tanquam ad fidum amicum privatumque mei  
principis Consiliarium ea quæ audio video et intelligo scribere 10  
statui. Certissimis litteris et nuntijs his vltimis diebus percepi  
quod hi Momonienses, qui iam Subditorum nomine se gerebant vel  
potuis fingebant, rebellantium Geraldinorum partes assumpserunt  
videlicet Macarthy more, Macharthy rioch, cum eorum sequaribus  
vterque. Osuillevan, filijs Barry Moore cum reliquis eiusdem 15  
nominis: filij Domini Roche adhuc dissimulant, sed eadem tendunt  
via; Cormacus m<sup>a</sup> Teig inter suspectos numeratur multique  
alij inter illos, magni nominis Rebellium sectam palam profitentur  
Nunc ad mare affixos tenent oculos, spem gaudij illorum deus  
in luctum convertat: ex his qui Subditorum nomine adhuc rema- 20  
nent, multi dissimulant expectantes aduersariorum fortunam  
Omnes fermem ad malum declinaverunt simul invtiles facti sunt  
vix apud nos invenitur qui faciat bonum: quibus vos maiorem  
datis fidem, ego illos vt reliquos timeo. Infra has partes  
fluminis Synayn filius m<sup>a</sup> Brian ara Donatus Burgorum 25  
rebellantium partes assumpsit castrumque in patria de Ara  
nominatum Casslen Gearue detinet in quo Iohannem de Burgo  
et Hugonem eius fratrem, quotiens totiens tractatum habent cum  
Geraldinis vel alijs in his partibus quos ad rebellionem sedu-  
cere intendunt, accipit alit et defendit: pater vero illius 30  
licet se fidelem. Subditum (more multorum) fingit, tamen  
de die in diem nutrit et alit Rebelles: in illo castro  
nihil habetur alimenti præter ea quæ ab eo et suis admi-

nistrantur, et si habuit aliquos in sua potestate ex filij  
familiaribus eos absque. Villo damno dimisit, certe nisi  
destruatur castrum illud seducentur multi in aditorium Rebellium 35

---

in Ara, Ormond, Owny, Imolrian, Eli Okarroll et eorum  
factionibus Momoniæ rebelles se iungant Connaciæ re-  
bellibus sic fortiores fient: quidam dicunt vxorem Iohannis  
Burke in ille castro custodiri, facilem tamen et paucis impensis 40  
devinceretur Patria illa de Ara iunctu eum et affixa Stagno  
siue Lacui Dergert et flumini Synayn multa que fortia continens  
castra ferme inexpugnabilia quia in medio lacus situatur.  
Ego enim in initio huius Rebellionis consului vt omnia castra 45  
ex vtraque parte fluminis Synayn in Anglorum custodia repone-  
rentur Id ipsum nunc etiam consulo, quod in fiat posthac pænitebit.  
Si Momonienses et Connacienses rebelles in vno exercitu Vltoni-  
ensibus et Scotis supervenientibus se iunxerint, difficilius debellari  
poterint quàm si in partes divisas bella gesserint: ergo etc.  
Venit etiam ad me ex Vltonia circa primum diem huius mensis 50  
quidam meus consanguineus, qui vnica causa meis parentibus ad  
me missus erat, vt mihi ostenderet adventura huius temporis  
pericula: dixit inter alia Onellium Odonayll et reliquorum Vltonum  
Magnates, confederatos esse Rebellibus Geraldinis et reliquis simi-  
libus, secretem tamen per litteras, eosque paratos esse generaliter ad expugnandos 55  
Anglos hae æstate, conductos etiam in eorum aditorium Scotorum in-  
gentem multitudinem; quare ille iussu meorum parentum et amicorum  
me obiurè rogavit vt ex prima hac prius quam ista contingerent  
effugerent: \* et cum illius verba contemnerem et nihili facerem, osten-  
dendo et declarando potentiam mei principis, fleus dixit (ob) inquit 60  
ista te seducent, sed ego amplius te non videbo; et sic in summo  
mærore et animi tristitia abijt: Non noceret ergo meo iudicio  
vt aliqui fidissimi exploratores ad illas partes mitterentur qui  
prudenter illorum dicta et gesta observarent: Sunt enim homines a  
quibus facile secreta subtrahi possunt: minus incula feriunt 65  
quæ providentur\* ergo etc. Quantam ad me attinet in eo ipso  
statu existo in quo me esse in vltimis meis litteris tibi declaravi.  
Tu illum statum cum poteris perpende. Vale et viue diu  
fælix in Christo, qui Rebelles omnes confundat. Amen.  
Toom xj<sup>o</sup> die Martij. 1580. 70